
 

 
IL RETTORE 

 

Vista la Legge 03/08/1985 n° 429, inerente la quota dei contributi versati dagli studenti 
e destinata ad attività assistenziali e sportive delle organizzazioni rappresentative stu-

dentesche e per attività culturali e sociali attinenti alla realtà universitaria. 
 
Vista la deliberazione nr. 22/e del Consiglio di Amministrazione del 23 novembre 2016 

avente ad oggetto la costituzione di un gruppo di lavoro con il compito di raccolta, analisi 
e proposta di finanziamento delle richieste pervenute composto attualmente dai Proff.ri 

Gianluca MARCHI, Roberto RAVAZZONI e dai rappresentanti degli studenti Laura BRI-
GNONE e Alessio DONDI; 
 

Vista la Deliberazione nr. 383/2020 del Consiglio di Amministrazione del 22 dicembre 
2020 inerente l’approvazione del Bilancio di Previsione 2021, unitamente allo stanzia-

mento della somma complessiva di euro 62.000,00 sul budget 2021 della Direzione 
Servizi Studenti BDGT_2021_326 - “Bando Mille Lire” Finanziamento Associazioni Stu-
dentesche. 

 
Visto il proprio Decreto Rep. 120/2021 del 12 febbraio 2021 avente ad oggetto la costi-

tuzione dell’Albo delle Associazioni Studentesche per l’a.a. 2020/2021; 
 
Visto il proprio Decreto Rep. 149/2021 inerente il Bando per il finanziamento: 

A) di attività culturali e sociali per euro 12.000,00 (bando A) 
B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo per euro 20.000,00 

(bando B) 
 
Considerato che il gruppo di lavoro, riunitosi in data 25 maggio 2021 ha formulato la 

proposta di finanziamento per il Bando: 
A) di attività culturali e sociali (bando A) 

B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 
 

D E C R E T A 

 
Art.1 è approvato il verbale del gruppo di lavoro inerente la proposta di finanziamento 

per il Bando (allegato nr. 1 al presente Decreto che consta di nr. 2 pagine 4 facciate): 
- attività culturali e sociali (bando A) 

- attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 
 
Art.2 il finanziamento del Bando A per attività culturali e sociali è così determinato: 

 

Studente proponente Iniziativa proposta Importo    
Richiesto 

Finanziamento             
attribuito 

MARTINELLI Giacomo Progetto culturale finalizzato all’ag-
gregazione e al perseguimento di 
tematiche quali: ecologia, antifas-
cismo, ecc  

 € 1.950,00 € 1.350,00 

CERVIZZI Alessandra Geologia, cultura e turismo nei 
parchi dell’Alta Murgia, della Murgia 
Materana e del Vulture 

€ 4.000,00  € 2.800,00 

SINAPI Remo Distribuzione e stampa di dispense € 2.000,00  Assegnazione 
sospesa   

 





 

 

Il Gruppo di Lavoro intende procedere con un approfondimento presso gli uffici dell’Ate-
neo in ordine a quest’ultima attività culturale/sociale presentata dallo studente Sig, 

Remo SINAPI, pertanto la proposta di finanziamento risulta sospesa.  
 

Art.3 il finanziamento del Bando B per il finanziamento delle Associazioni studentesche 
iscritte all’Albo per l’a.a. 2020/2021 è così determinato: 
 

Associazione Importo Richiesto Finanziamento attribuito 

ASAM Ass.Stud.Africani Mo € 4.000,00 € 3.200,00 

CORO UNIMORE € 8.000,00 € 5.600,00 

ELSA Modena e Reggio E. € 4.000,00 € 3.200,00 

JEMORE € 3.887,32 € 2.750,00 

UniLibera Modena  € 155,00 € 150,00 

 

Il Gruppo di Lavoro rileva che per quanto concerne il progetto presentato da ASAM 
relativo al sostegno all’emergenza Covid-19, siano da ritenere non finanziabili le attività 

già messe in campo dall’ateneo per quanto concerne i dispositivi di protezione indivi-
duale di contrasto all’emergenza sanitaria, nonché le attività che non siano di stretta 
inerenza al sostegno accademico. 

 
Art.4 il presente Decreto è adottato con carattere di urgenza al fine di permettere l’inizio 

delle attività culturali/sociali e delle Associazioni studentesche iscritte all’Albo. Sarà og-
getto di ratifica in occasione della prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 
 

Art.5 avverso il presente Decreto può essere effettuata l’impugnazione in via giurisdi-
zionale al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 
Art.6 della determinazione in ordine al finanziamento delle attività culturali/sociali e per 
le Associazioni studentesche iscritte all’Albo sarà data informazione attraverso il sito 

internet nonché nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza. 
 

Art.6 responsabile procedimento amministrativo Giuseppe Gatti della Direzione Servizi 
Studenti telefono 059 2057090 e mail: servizi.studenti@unimore.it  
 

Pubblicato in Modena il  
 

 
IL RETTORE 

Prof. Carlo Adolfo PORRO 

mailto:servizi.studenti@unimore.it

		2021-06-01T11:17:13+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




